Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Елизовская средняя школа им. О.Н.Мамченкова»

г. Елизово Камчатский край
ул. Рябикова, д.50 тел/факс (8 415 31) 6-91-33

ПРИКАЗ № 37/3 31 августа 2020 года

Об открытии инклюзивных
классов

В соответствии с «Положением о порядке организации инклюзивного обучения детей с
ОВЗ в МБОУ ЕСШ №7 им. О.Н. Мамченкова», с целью развития вариативности образования
для детей с ограниченными возможностями здоровья, ПИП сопровождения, создания
оптимальных условий развития познавательных интересов обучающихся, удовлетворения
запросов населения в образовательных услугах и на основании протоколов территориальной
ПМПК,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 1 сентября 2020 года классы инклюзивного обучения в
МБОУ ЕСШ № 7 им. О.Н. Мамченкова: 1абвг; 2абв; Збв; 4г; 5вг; 66; 7г; 8г;
9бв; 106.

2. Заместителям директора по УВР Шатовой М.Н., Березиной Е.В.:

2.1. Оказать методическую помощь преподавателям, работающим в
классах инклюзивного обучения, в вопросах повышения квалификации и
обеспечения необходимыми учебниками и дидактическими материалами.

3.2. Обеспечить режим работы классов инклюзивного обучения в
соответствии с требованиями «Положением об инклюзивном обучении детей с
ОВЗ в МБОУ ЕСШ №7 им. О.Н. Мамченкова».

4. Главному бухгалтеру осуществлять финансирование инклюзивных
классов согласно тарификации на 2020-2021 учебный год.

5. Контроль за выполнек приказа оставляю за собой.

Е.А. ВерижниковаДиректор школы

		2023-11-29T12:05:03+1200
	ВЕРИЖНИКОВА ЕЛЕНА АНАТОЛЬЕВНА